

Potężna pokojowa manifestacja ludu Wiednia na cześć Kongresu Narodów w Obronie Pokoju

Jako mandatariusze narodów jesteście upoważnieni do wyrażenia i zmanifestowania ich niezłomnej woli pokoju

Inauguracyjne przemówienie prof. Joliot-Curie na Kongresie Narodów w Wiedniu

WIEDEŃ. Na inauguracyjnym posiedzeniu Kongresu Narodów w Obronie Pokoju w dniu 12 grudnia 1952 r. przewodniczącą Światowej Rady Pokoju prof. Fryderyk Joliot-Curie wygłosił przemówienie, w którym oświadczył m. in.:

Pragnę na wstępie podziękować Wam wszystkim za przybycie do Wiednia dla wzięcia udziału w Kongresie Narodów w Obronie Pokoju w charakterze delegatów, gości lub obserwatorów.

Narody, które czynnie przygotowały ten Kongres, wydelegowały Was jako swoją godną reprezentację. Nikt uczciwy nie może zaprzeczyć, że reprezentacja ta, zarówno z uwagi na poglądy, którym daje wyraz, jak i ze względu na fakt, że została wyłoniona przez narody, ma charakter prawdziwie powszechny.

Zyjemy w świecie, który nie zdołał jeszcze przyjąć całkowicie do siebie po straszliwych wstrząsach drugiej wojny światowej. A jednak, już teraz sroży się wojna w trzech punktach naszej planety. Rozwija się przerażająca wyścig zbrojeń, rujnując gospodarkę, hańbiąc postępek ludzkości, zwiększając groźbę wojny. Trwa zimna wojna, prowadzona przy pomocy oszczerstw i kłamstw, a niektóre koki, tworząc atmosferę kruczajaty, usiłują sfanatyzować ludność i przygotować ją, w imię jakiejś rękomej misji nakazanej przez Boga, do najokropniejszej rzezi.

PRZERAŻAJĄCY BILANS
Oto, ujmując rzecz w kilku słowach, sytuacja, w jakiej

sobie wszyscy ludzie w chwili, gdy toczą się wojny, w chwili gdy pokojowi zagrażają dalsze wielkie niebezpieczeństwa. Nie wątpliwe nie uczynili tego jednak niektórzy mężowie stanu, niektórzy znane na całym świecie osobistości. Gdyby było inaczej jakże moglibyśmy wyliczyć sobie ich agresywne deklaracje, które posuwają się na

wet niekiedy do propagowania wojny przewencyjnej.

POKOJOWE WSPÓLNIENIE JEST MOŻLIWE I KONIECZNE

N AKRESŁONA tu przede wszystkim alarmująca sytuacja jest konsekwencją polityki międzynarodowej, której niezmiernie

nie niebezpieczne następstwa wielu ludzi zrozumiało już wkrótce po wojnie.

Z tej słusznej oceny wynika poczynania mające na celu zmobilizowanie sił zdolnych do przeciwstawienia się nowej groźbie wojny.

Przybyliśmy do Wiednia, z wielu rozmaitych krajów, wyznajemy częstokroć różne, a niekiedy przeciwstawne poglądy na liczne problemy polityczne, społeczne, filozoficzne i religijne. Zebraliśmy się tu jednak ożywieni przekonaniem, że konieczne jest zastanowienie się nad wspólną akcją wszystkich sił pokoju i że możliwe jest z drugiej strony wspólne wysiłki i nakreślenie dróg i środków tej akcji.

WYWALCZYĆ ZAKAZ BRONI MASOWEJ ZAGŁADY

WYDAJE mi się, że należałoby przede wszystkim przez wywalczenie kontroli tego zakazu broni masowej zagłady odsunąć od ludzkości aż nazbyt realną, lecz jeszcze niedostatecznie docenianą groźbę niemał całkowitej zagłady.

Wszyscy powinni zdać sobie sprawę, że jeśli nie położy się natychmiast kresu używaniu tego rodzaju broni — i nie umożliwi ponownego jej użycia do jutro każdy z nas i wszyscy ci, którzy są nam drodzy, mogą paść ofiarą tych potwornych środków zagłady.

(Dalszy ciąg na 2 str.)

Z obrad Wiedeńskiego Kongresu Narodów w Obronie Pokoju

WIEDEŃ. W piątek o godzinie 16 min. 45 czasu środkowo-europejskiego rozpoczęła się w Wiedniu w wielkiej sali koncertowej Konzerthaus Kongres Narodów w Obronie Pokoju, na który przybyło już przeszło 2200 delegatów z około 100 krajów całego świata.

Sekretarz generalny Biura Światowej Rady Pokoju Jean Lafitte proponuje dokonanie wyboru prezydium Kongresu w składzie 150 osób. Delegaci jednomyślnie zatwierdzają listę członków prezydium, do którego weszli m. in. Jorge Amado (Brazylia), d'Arbousier (Afryka Równikowa), prof. Bernal (Anglia), Isabelle Blume (Belgia), pastor Brand (Australia), Casanova i Pierre Cot (Francja), Dubois (USA), Ilya Erenburg (ZSRR), James Endicott (Kanada), Yves Farge (Francja), Eleonora Franklin (USA), Jose Giral (Hiszpania Republikańska), prof. Infeld, Jarosław Iwaszkiewicz (Polska), gen. Jarra (Meksyk), Kokalis (Grecja), Aleksander Korniejczuk (ZSRR), Kuo Mo-ko (Chiny), ks. Lemparty (Polska), Ricardo Lombardi (Włochy), Ivor Montagu (Anglia), Janina Mazur (Polska), Pietro Nenni — z odcznie (Włochy), Paul Robeson (USA), Jean Sartre (Francja), Anna Seghers (NRD), Terranova (Włochy), Emilio Sereni (Włochy), Tichonow (ZSRR), Emil Zatopek (Czechosłowacja).

Oświadczenie Episkopatu

Episkopat polski, zabierając głos w sprawach publicznych czynił to w duchu posłannictwa kościoła, który zobowiązuje wiernych do przestrzegania wskazań moralności chrześcijańskiej, zarówno w życiu osobistym jak i społecznym.

Jak donosiła Polska Agencja Prasowa zostały ujawnione w Kurii Krakowskiej wykroczenia przeciwko obowiązującym przepisom walutowym, i toczy się śledztwo o udział niektórych pracowników kurii w działalności wrogiej interesom Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Episkopat stwierdza, że udział katolików, a tym bardziej duchowieństwa w akcji podziemnej i w dywersji gospodarczej jest nie tylko sprzeczny z dobrem narodu ale również szkodliwy dla działalności

wyższy poziom kierownictwa politycznego organizacji partyjnych w PGR

Z każdym rokiem rośnie rola Państwowych Gospodarstw Rolnych, wielkich, nowoczesnych, wysoce zmechanizowanych, socjalistycznych baz naszego rolnictwa. Z każdym też rokiem większe są zadania stawiane PGR-om.

Realizacja tych zadań wymaga od kierownictwa PGR-ów stałego podnoszenia umiejętności kierowania gospodarstwami, umiejętności mobilizacji wszystkich będących w dyspozycji gospodarstwa sił i środków do wydajnej, ofiarnej pracy. Odpowiedzialne za wykonanie tych zadań są komitety zespolone i organizacje oddziałowe PZPR w gospodarstwach, sprawujące rolę politycznego kierownika PGR.

Jest faktem bezspornym, że obok dziesiątków Państwowych Gospodarstw Rolnych — będących wzorem socjalistycznego rolnictwa — gospodarstw, o których Towarzysz Bierut na VII Plenum KC mówił, że „potrafiły osiągnąć rekordowe plony dzięki ofiarnemu wysiłkowi swych załóg, dzięki rozwojowi socjalistycznego współzawodnictwa, dzięki umiejętnej kierownictwu, dzięki organizacji kontroli, która jest podstawowym i nieodzownym warunkiem socjalistycznej gospodarki” — mamy niemało takich PGR-ów, które nie wykonują wcale jeszcze swoich odpowiedzialnych zadań. W takich PGR-ach rozluźniona jest dyscyplina pracy, nie rozwija się współzawodnictwo socjalistyczne, brak jest kontroli i ścisłego rozrachunku gospodarczego. W takich PGR-ach napotykamy chorobliwe zjawiska marnotrawstwa mienia społecznego, bezduszności i obojętności wobec warunków bytowych robotników. Nic dziwnego, że kuleje tam wykonanie planów produkcyjnych, że nie są te PGR-y reatywne.

Najczęściej używanym argumentem dla usprawiedliwienia złej gospodarki w PGR-ach jest brak ludzi. — Dajcie nam ludzi! — wołają kierownictwa PGR-ów. Wtórują im sekretarze komitetów zespolonych i organizacji oddziałowych. Nie ulega wątpliwości — brak rąk do pracy przy tak pracochłonnej robotce jak np. wykopki był w wielu PGR-ach poważną przeszkodą w terminowym ich zakończeniu. W luź jednak wypadkach zdarza się, że zwala się całą winę na brak ludzi, woła się o pomoc z zewnątrz, że swej strony nie robiąc nic, by zmobilizować wszystkie istniejące wewnątrz gospodarstwa rezerwy, by podnieść dyscyplinę pracy, przekonać robotników rolnych o konieczności wychodzenia do pracy ich żon i dostępującej młodzieży.

(Dalszy ciąg na 2 str.)

...pragnąłbym zapoczątkować dyskusję na temat zimnego wychowu cieląt... Na ten temat dużo mogliby powiedzieć pracownicy okręgu PGR — Koszalin, w którym już od kilku lat stosuje się zimny wychow. Proszę więc moich kolegów koszalińskich o zabieranie głosu w dyskusji.

Edmund Łuczka

...Hodowane przeze mnie tuczniaki osiagają wagę do 160 kg już w 7 miesiacach. Chcę tu omówić metody mojej hodowli, to znaczy pielęgnacji i karmienia. Otóż przede wszystkim...

Anny Żurawskiej

Nie wszyscy rolnicy wiedzą o tym bardzo tanim, a skutecznym sposobie przygotowania strawniejszego pokarmu dla zwierząt, a tym samym zwiększenia ich zdrowotności i apetytu...

Bartłomiej Miazg

oto fragmenty wypowiedzi uczestników dyskusji w trzynastym dniu Narady Korespondencyjnej w sprawie rozwoju hodowli Wypowiedzi ob. Edmunda Łuczaka, Anny Żurawskiej i W. Bartkowskiego zamieszczamy na stronie 3-ciej.

